
Nie jest za póź no
Owo ce: jabł ka, grusz ki, śliw ki, brzo skwi nie,

wi no gro na, bo rów ki... Ta kie do bre, smacz ne,
po żyw ne, zdro we. Nie moż na też za po mnieć
o zbo żu, wa rzy wach i zio łach. Nie któ rzy ma ją
swo je owo ce, in ni cie szą ni mi oczy na tar gu, czy
w skle pie. A wszy scy je spo ży wa my. Bóg jest
dla nas ta ki do bry. Nie prze li czo ne bo gac two
da rów na tej ma lut kiej zie mi da nej nam do za -
miesz ka nia i ży cia. Ta Bo ża pla ne ta, przy ro da,
na tu ra na sy co ne są mi ło ścią, życz li wo ścią i tro -
ską Stwór cy do nas, swo ich dzie ci. Kró lo wa Po -
ko ju po ucza nas, że te owo ce są zna ka mi mi ło -
ści ze stro ny na tu ry do nas.

Wraz z przyj ściem Ma ryi w ob ja wie niach
me dziu gor skich otrzy ma li śmy ob fi te da ry
i owo ce. Ks. abp H. Ho ser mó wi o wiel kich
owo cach Me dziu gor ja, o na wró ce niach, zmia -
nie ży cia i spo wie dzi tak wie lu piel grzy mów.
Sło wa Ma ryi skła nia ją nas, aby uświa do mić so -
bie owo ce ob ja wień w ży ciu oso bi stym, ro dzin -
nym, w Ko ście le i na świe cie. Dzię kuj my
za otrzy ma ny po kój ser ca, ra dość i zgo dę w ro -
dzi nie. Za oży wie nie w na szym ży ciu Sa kra -
men tu Po ku ty, każ dą Mszę Świę tą i ad o ra cję.
Za mo dli twę ró żań co wą, za mo dli twę i post
w in ten cji po ko ju. Dzię kuj my za piel grzym ki
z ca łe go świa ta. Dzię kuj my za oży wie nie wia ry
i gor li wość, za każ de za an ga żo wa nie w ży cie
Ko ścio ła i wszyst kie dzie ła wy ro słe z in spi ra cji
Orę dzi. Pod wpły wem słów Ma ryi znajdź my
czas, aby się przyj rzeć da rom i owo com, moż -
na je spi sać i dać o nich świa dec two.

Ja dzię ku ję Bo gu za lu dzi, któ rzy mi
o tych ob ja wie niach po wie dzie li i za chę ci li
do wy jaz du. Z wdzięcz no ścią wspo mi nam
Wszyst kich, z któ ry mi wte dy piel grzy mo wa -
łem i po zna wa łem Orę dzia; wszyst kich, któ rzy
tłu ma czy li pierw sze pu bli ka cje i wspól nie je
wy da li śmy dru kiem, jak np. „1000 spo tkań
z Mat ką Bo żą”. Dzię ku ję Bo gu za pi smo
„Znak Po ko ju” i wszyst kie re ko lek cje
„W szko le Ma ryi”. Za: – spo tka nia mo dli tew -
ne o po kój w ser cu, z Bo giem i ludź mi, – wy -
bu do wa nie z pa ra fia na mi ka pli cy Kró lo wej
Po ko ju (wła ści wie ko ścio ła) w Łap szach Niż -
nych na Spi szu, – za ło żo ne w 1995 r. Pi jar skie
Szko ły Kró lo wej Po ko ju w Ło wi czu (pod sta -
wo wa, gim na zjum póź niej li ceum). 

Dzię ku ję Bo gu za Ogni sko Bo że go Po ko ju
w Ło dzi, a w nim trwa ją cą już od 13 lat nie -
ustan ną ad o ra cję (w dzień i w no cy) Pa na Je zu -
sa w Naj święt szym Sa kra men cie. Za na bo żeń -
stwa o po kój w ser cu z Bo giem i ludź mi każ de -
go 25-go dnia mie sią ca. Dzię ku ję Bo gu za dar
Ogni ska Bo że go Po ko ju w Such ci cach, za re ko -
lek cje „Po kój ser ca”, a od pew ne go cza su tak że
za trwa ją cą tam nie ustan ną ad o ra cję w dzień
i w no cy. Za wszyst kich, któ rzy w tym miej scu
od bu do wa li swo je ży cie. Za na bo żeń stwa o po -
kój i w in ten cji tych, któ rzy nie do świad cza ją
Bo żej mi ło ści (każ de go 2-go dnia mie sią ca).
Za dzie ci i mło dzież, któ re w tym ogni sku po -
zna ły mo dli twę i otrzy ma ły dar po ko ju ser ca.

Dzię ku ję Bo gu za wszyst kie piel grzym ki,
dni sku pie nia, roz wa ża nia Orę dzi w Echu Kró -
lo wej Po ko ju i wszyst kie da ry. Wy mie niam
skró to wo te owo ce, w któ rych uczest ni czy łem
czy uczest ni czę, bo nie raz lu dzie po wta rza ją ja -
kieś nie przy chyl ne opi nie dzien ni kar skie i one
funk cjo nu ją w me diach, a nie wie dzą jak wiel ki
jest wpływ Ob ja wień w po szcze gól nych lu -
dziach, wspól no tach, ro dzi nach i na ca łym świe -
cie; jak Orę dzia Kró lo wej Po ko ju kształ tu ją 
hi sto rię nie jed ne go czło wie ka i wspól not. Za -
chę cam, aby każ dy z nas za my ślił się, do strzegł
ob fi te da ry i owo ce przyj ścia Kró lo wej Po ko ju.
Jak wy glą da ło by na sze ży cie bez nich?

Jak od po wie dzie li śmy? Bóg wie. To py ta nie
przy po mi na mi też mo je za nie dba nia, okre sy
przy śnię cia... To py ta nie mo że też po móc or ga -
ni za to rom piel grzy mek w ich po głę bie niu. Czy
nie idę w kie run ku wy cie czek? Czy wpro wa -
dzam piel grzy mów w isto tę ob ja wień, w Orę -
dzia, w post? Czy mo je piel grzym ki po ma ga ją
uczest ni kom w od po wie dzial no ści za swo je ży -
cie, ro dzi nę, Ko ściół? Kró lo wa Po ko ju tak wie -
le ra zy mó wi o tym, jak waż na jest ro la każ de go
z nas w Bo żym pla nie zba wie nia. Czy piel -
grzym ki or ga ni zo wa ne prze ze mnie, przy czy -
nia ją się do trzeź wo ści w na szych ro dzi nach
i Oj czyź nie? Ce na co lo w Me dziu gor ju ra tu ją ce
mło dych, to wo ła nie o wcie la nie Orę dzi Mat ki

Bo żej w ży cie, to wo ła nie o po moc dla znie wo -
lo nych, udrę czo nych, źle się ma ją cych; to wo ła -
nie o praw dzi we na wró ce nie. Niech każ da piel -
grzym ka te mu słu ży. 

Wzy wam was, nie jest za póź no. Zmar no wa -
li śmy wie le cza su. By li śmy da le ko. Nie my śle -
li śmy o naj waż niej szym, grze szy li śmy. Nie mo -
dli li śmy się. Szko da... Tym cza sem Mat ka Bo ża
nie chce, aby śmy trwa li w roz pa mię ty wa niu te -
go co mi nę ło, ale wzy wa nas do zde cy do wa nia
się na świę tość i ży cie z Bo giem w ła sce i po ko -
ju. Za miast roz pa mię ty wać, le piej prze żyć dzi -
siej szy dzień w świę to ści. Otwórz dziś Pi smo
Świę te, prze czy taj, roz waż i pójdź w my ślach,
uczu ciach i czy nach we dług te go co prze czy -
tasz. To praw da, że ży cie bez mo dli twy jest 
pu ste. Ale nie jest za póź no. Dzi siaj mo żesz się
za nu rzyć na wet we wszyst kich czte rech czę -
ściach Ró żań ca, a więc we wszyst kich naj waż -
niej szych ta jem ni cach na szej wia ry. Dzi siaj mo -
żesz zna leźć czas i ką cik do oso bi stej mo dli twy.
Mo że po trze bu jesz spo wie dzi z ca łe go ży cia.
Wte dy naj pierw prze czy taj choć by jed ną Ewan -
ge lię, aby za pra gnąć świę to ści ży cia z Bo giem.
Póź niej się gnij po do bry Ra chu nek Su mie nia.
Czy taj go, roz wa żaj, ża łuj i płacz, po sta na wiaj
i de cy duj się, po wra caj i idź do spo wie dzi, bo
nie jest za póź no.

Ma ry jo, wy cho wuj nas i po ma gaj nam,
aby śmy w peł ni za ufa li Bo gu, uwie rzy li, po ko -
cha li Go ca łym ser cem i ca łym ży ciem. Niech
nam Bóg bło go sła wi i ob da rza słod ki mi i do -
bry mi owo ca mi, ty mi z ogro dów, pól i sa dów,
a jesz cze bar dziej ty mi nie prze mi ja ją cy mi,
duchowymi z Nie ba. Amen. 

o. Eu ge niusz Śpio łek Sch.P.
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Orę dzie 
z 25 wrze śnia 2018 r.

„Dro gie dzie ci! Rów nież na tu -
ra ofia ru je wam zna ki swo jej
mi ło ści po przez owo ce, któ re
wam da je. Wy tak że wraz z mo -
im przyj ściem otrzy ma li ście ob -
fi te da ry i owo ce. Ko cha ne dzie -
ci, jak od po wie dzie li ście na mo -
je we zwa nie, Bóg wie. Wzy wam
was, nie jest za póź no, zde cy -
duj cie się na świę tość i ży cie
z Bo giem w ła sce i po ko ju! Bóg
was po bło go sła wi i ob da rzy was
sto krot nie, je że li bę dzie cie Mu
ufać. Dzię ku ję, że od po wie dzie -
li ście na mo je we zwa nie”.

Przypatrzcie się owocom
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